PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

EDITAL Nº 002/2017/CAOPIJ/MPCE

O   CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE  , por intermédio
do seu coordenador,   no uso das atribuições institucionais,

CONSIDERANDO  o  Provimento nº 036/2017, do Ministério Público do Estado do Ceará,
que institui o Projeto Promotores Acadêmicos da Infância;

CONSIDERANDO  o Edital nº  001/2017,  do Centro de Apoio Operacional  da  Infância  e
Juventude, de seleção de candidatos para o aludido projeto;

RESOLVE  tornar  público o  resultado  da  seleção  para  o  PROJETO  PROMOTORES
ACADÊMICOS DA INFÂNCIA e convocar os candidatos selecionados nesta primeira etapa
para comparecerem na sede do CAOPIJ entre os dias 21 e 24 de agosto de 2017, no horário de
08h00 às 16h00, para apresentarem documentação constante no item 6 do edital 001/2017.

A posse e assinatura dos termos de adesão, pelos candidatos selecionados, acontecerão no dia
08 de setembro de 2017, às 09h00, no gabinete do Procurador Geral de Justiça, situado na Rua
Assunção, 1100 - José Bonifácio, Fortaleza/CE.

Os candidatos ora selecionados deverão comparecer na Secretaria Executiva das Promotorias
de Justiça da Infância e Juventude – SEPIJ1,  no dia 25 de agosto de 2017, às 09h00 ou às
14h00, para visita técnica no Fórum Clóvis Beviláqua  2.

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PRIMEIRA FASE DO PROJETO

Nome Dia(s)/Turno(s) Carga horária
semanal

Alessandra Castelo Nobre Terças-feiras/Tarde 4 horas

Ana Caroline de Sousa Silva Terças-feiras/Manhã 4 horas

Denice Sousa Andrade Segundas e sextas-feiras/Tarde 8 horas

Gislana Felicio Gomes de Oliveira Quartas-feiras/Manhã 4 horas

Jane Diane de Ramos Nunes Gonçalves Quartas-feiras/Manhã 4 horas

Karin Cruz Ramos de Araújo Sextas-feiras/Manhã e tarde 8 horas

Maria Beatriz Lima de Noca Segundas e quartas-feiras/Tarde 8 horas

Maria do Socorro Lima Pinheiro Terças e quintas-feiras/Tarde 8 horas

1 Fórum Clóvis Beviláqua, andar térreo. Telefone: (85)3218-6152
2 Rua Des. Floriano Benevides Magalhães, nº 220 - Edson Queiroz, Fortaleza/CE.

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA  INFÂNCIA E JUVENTUDE
Av. Antônio Sales, 1740 – Dionísio Torres – 60135-101 – Fortaleza/CE – 85 3472-1260 / 85 3452-4538 – caopij@mpce.mp.br

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

Maria Helena Benevides Pessoa Quintas-feiras/Manhã 4 horas

Nathália Medeiros Mesquita Quintas e sextas-feiras/Tarde 8 horas

Sara Casemiro Benevides Quartas-feiras/Tarde 4 horas

Thamirys Teles Alves Terças e quintas-feiras/Manhã 8 horas

Tainah Gonçalves de Carvalho Pimentel Segundas e sextas-feiras/Manhã 6 horas

Thiago Krubniki Segundas e sextas-feiras/Manhã 8 horas

CANDIDATOS INTEGRANTES DE CADASTRO DE RESERVA A SER UTILIZADO
PARA AS PRÓXIMAS ETAPA DO PROJETO

Ana Beatriz Juvêncio Gonçalves

Ana Luiza Colares Alves

Andressa Barbosa de Oliveira

Angela Elizabeth Ferreira de Assis

Cleidiane Regina Costa

Daniela Barbosa de Almeida

Flavia Linhares Rodrigues

Janaina Edwiges de Oliveira Pereira

José Wellington Ximenes Saboia

Luana Fernandes de França

Maria Valéria Souza Andrade

Patricia Oliveira Lima

Rafaela Jozia Holanda

Fortaleza, 16 de agosto de 2017.

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA  INFÂNCIA E JUVENTUDE
Av. Antônio Sales, 1740 – Dionísio Torres – 60135-101 – Fortaleza/CE – 85 3472-1260 / 85 3452-4538 – caopij@mpce.mp.br